

Kłobuck, dnia 15 lipca 2013 roku

Or.0022.131.2013.VI

**PROTOKÓŁ Nr 131/13  
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W KŁOBUCKU  
w dniu 15 lipca 2013 roku**

**W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Kłobucku uczestniczyli:**

Minkina Roman	- Starosta
Kiepusa Henryk	- Wicestarosta
Borecki Józef	- Członek Zarządu Powiatu
Gworys Małgorzata	- Członek Zarządu Powiatu
Jolanta Wierus	- Zastępca Głównego Księgowego
Tronina Sylwia	- Sekretarz Powiatu

Osoby zaproszone wg załączonej listy obecności.

**Wykaz spraw 131 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku:**

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu i przedstawienie proponowanego wykazu spraw.  
Ref. Roman Minkina  
Starosta
2. Przyjęcie protokołu Nr 130/13 z Posiedzenia Zarządu w dniu 10 lipca 2013 roku.  
Ref. Roman Minkina  
Starosta
3. Omówienie spraw dotyczących Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku.  
Ref. Roman Minkina  
Starosta



**4. Uchwały Zarządu Powiatu:**

4.1. w sprawie zmian w planach finansowych jednostek na 2013 rok.

Ref. Jolanta Wierus  
Zastępca Głównego Księgowego

4.2. w sprawie udzielenia dotacji na realizację powierzonego zadania publicznego w 2013 r. w zakresie utrzymania i eksploatacji urządzeń melioracji wodnej szczegółowej.

Ref. Andrzej Kaczmarek  
Naczelnik Wydziału ROŚ

**5. Decyzja Zarządu Powiatu:**

5.1 uchylająca za zgodą stron decyzję Nr 470/2012 Zarządu Powiatu w Kłobucku z dnia 27 września 2012 r. w sprawie wygaszenia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół w Krzepicach dla nieruchomości lokalowych znajdujących się na działce oznaczonej numerem 1779/6 o pow. 0,0512 ha obręb Krzepice m. Krzepice.

Ref. Maciej Kuk  
Naczelnik Wydziału GKN

6. Wniosek Pana Aleksiego Maklesa dotyczący rozwiązania umowy Nr 4/GKN/2013 zawartej w dniu 30 kwietnia 2013 roku na najem lokalu użytkowego w budynku przy ul. Ks. I. Skorupki 46A w Kłobucku.

Ref. Maciej Kuk  
Naczelnik Wydziału GKN

7. Poinformowanie Zarządu o treści odstąpienia od wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli w zakresie realizacji zadania publicznego pn. „VII Ogólnopolski Bieg Zajączkowski”.

Ref. Urszula Kotowicz  
Wydział EKZ

8. Prośba Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Kłobucku o dofinansowanie w kwocie 1000 zł. „IV Przeglądu Twórczości Artystycznej Kół”- organizowanego wspólnie z MOK w ramach promocji powiatu kłobuckiego.

Ref. Urszula Kotowicz  
Wydział EKZ

9. Zaproszenie Starostwa jako współorganizatora do udziału w konkursie „Na najlepszy zakład przetwórstwa rolno-spożywczego oraz najlepsze gospodarstwo rolne Regionu Częstochowskiego”

Ref. Andrzej Kaczmarek  
Naczelnik Wydziału ROŚ

10. Wniosek Wójta Gminy Miedźno o uzgodnienie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w miejscowościach: Miedźno, Kończkowice, Wapiennik, Izbiska – tereny położone na zachód od drogi wojewódzkiej D-491.

Ref. Grzegorz Miilik  
Wydział AB

11. Sprawy różne.

## Ustalenia 131 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku z dnia 15 lipca 2013 roku.

Ad. 1.

Przyjęto wykaz spraw 131 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 2.

Przyjęto protokół Nr 130/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku w dniu 10 lipca 2013 roku.

Ad. 3.

Pan Tadeusz Pułka przedstawił Zarządowi harmonogram przeglądów okresowych dróg remontowanych w latach 2010-2013. Poinformował, że na dzień dzisiejszy objęte zostały przeglądem wszystkie drogi i tam gdzie są gwarancje jakości wykonania robót PZD występuje do firm z wnioskiem o usunięcie usterek. **Ewentualne usterki mają być usunięte do końca sierpnia br.**

**Zarząd zobowiązał Dyrektora Tadeusza Pułkę do wystosowania w bieżącym tygodniu pism do firm: PRDM, WADROX, DROMET, LARIX i MEGA BRUK w sprawie napraw gwarancyjnych. Dyrektor Pułka został zobowiązany do przedłożenia przedmiotowego pisma Zarządowi.**

Pan Józef Borecki zwrócił uwagę, że na drodze lutrowskie gromadzi się woda, Pan Makowski odpowiedział, że najpierw była wykonana jezdnia, a następnie chodnik dlatego gromadzi się woda - wykonawca PRDM inwestycję wykonał poprawnie. **Zarząd zobowiązał Dyrektora Pułkę do przygotowania pisma w tej sprawie do Gminy Krzepice.** Pan Józef Borecki zwrócił uwagę na pęknięcie wzdłuż tej drogi. **Pan Dyrektor odpowiedział, że zwróci się do wykonawcy w tej sprawie.** Pan Starosta zaproponował zawrzeć w pismach do tych firm termin usunięcia usterek - w przypadku niedotrzymania terminu wykonać naprawę a następnie obciążyć kosztami odpowiedzialną za usterki firmę.

Pan Józef Borecki poruszył temat pozimowych napraw dróg stwierdził, że sypany był sam grys bez emulsji. Pan Makowski odpowiedział, że naprawy były wykonywane mimo tego, że warunki atmosferyczne na to jeszcze nie pozwalały ponieważ byli piętnowani.

Pan Józef Borecki zapytał o drogę relacji Bobrowa – Starokrzepice na której stoi woda. Pan Makowski powiedział, że jest to droga która ma bardzo niekorzystny układ, w okresie zimowym jest trzy razy częściej odśnieżana niż inne z powodu układu wiatrów i niekorzystnego położenia.

Pan Makowski odniósł się do remontu mostu w Dankowicach, powiedział, że robiona była cała nawierzchnia dlatego most musiał być zamknięty. Prace na moście wykonuje firma typowo mostowa z Kędzierzyna. Pan Borecki powiedział, że most miał być podwyższony i poszerzony. Pan Makowski odpowiedział, że most jest technologicznie prawidłowo wykonany. Pan Borecki zwrócił jeszcze uwagę na rosnące w rowach drzewa. Pan Makowski odpowiedział, że brakuje środków na ich usunięcie.

Wicestarosta zwrócił uwagę na problem z naliczaniem opłat za zajęcie pasa drogowego, który powstał, gdy zmieniono kwoty tych opłat. **Pani Ewa Recha po konsultacji z Panią Barbarą Kosińską - Bus do 30 lipca br. przygotowuje projekt decyzji w sprawie naliczania opłat za zajęcie pasa drogowego rozpatrujący wniosek Gminy Opatów.**

Problem z naliczaniem opłat za zajęcie pasa drogowego dotyczy nie tylko gmin ale każdego inwestora, każdej osoby fizycznej. **Starosta zobowiązał Dyrektora Pułkę do przygotowania do końca lipca br. zesta-**

wienia podmiotów, których dotyczy sprawa naliczania opłat za zajęcie pasa drogowego za okres do marca 2010 r. Zarząd ustalił, że zostanie wycofany z Urzędu Skarbowego tytuł egzekucyjny wobec Gminy Opatów dotyczący opłat za zajęcie pasa drogowego.

Starosta, powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma środków na akcję zima 2013/2014.

Starosta zobowiązał Dyrektora Pulkę do przygotowania montażu finansowego, do dnia 15 sierpnia w którym należy określić ile środków z budżetu jest potrzebnych do końca grudnia na akcję zima i na roboty, które należy wykonać, oraz określić je kwotowo.

Zarząd zobowiązał Dyrektora Pulkę do wystosowania pisma do Kolei w sprawie wymiany barierek na przejeździe kolejowym Kłobuck - Hutka.

#### **Ad. 4. Uchwały Zarządu Powiatu:**

##### **Ad. 4.1.**

Pani Jolanta Wierus – Zastępca Głównego Księgowego przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie zmian w planach finansowych jednostek na 2013 rok.

Wyjaśniła, że zmian dokonuje się w związku z dostosowaniem planu do faktycznych potrzeb.

##### **Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 687/2013 z dnia 15 lipca 2013 roku w sprawie zmian w planach finansowych jednostek na 2013 rok.**

##### **Ad. 4.2.**

Pan Andrzej Kaczmarek – Naczelnik Wydziału ROŚ przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na realizację powierzonego zadania publicznego w 2013 r. w zakresie utrzymania i eksploatacji urządzeń melioracji wodnej szczegółowej.

Wyjaśnił, że przedmiotowa uchwała jest następstwem podjęcia przez Radę Powiatu Kłobuckiego Uchwały Nr 87/IX/2011 z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji z budżetu Powiatu Kłobuckiego na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz trybu postępowania i sposobu jej rozliczania.

##### **Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 688/2013 z dnia 15 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia dotacji na realizację powierzonego zadania publicznego w 2013 r. w zakresie utrzymania i eksploatacji urządzeń melioracji wodnej szczegółowej.**

#### **Ad. 5. Decyzje Zarządu Powiatu:**

Pan Maciej Kuk – Naczelnik Wydziału GKN przedstawił Zarządowi projekt decyzji uchylającej za zgodą stron decyzję Nr 470/2012 Zarządu Powiatu w Kłobucku z dnia 27 września 2012 r. w sprawie wygaszenia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół w Krzepicach dla nieruchomości lokalowych znajdujących się na działce oznaczonej numerem 1779/6 o pow. 0,0512 ha obręb Krzepice m. Krzepice.

Wyjaśnił, że przedmiotowe lokale zostały przeznaczone do zbycia, jednak ogłoszone dwa postępowania przetargowe zakończyły się wynikiem negatywnym. Wobec powyższego Dyrektor Zespołu Szkół w Krzepicach wystąpił w dniu 25 czerwca z wnioskiem o uchylenie w/w decyzji i pozostawienie lokali w trwałym

zarządzie Zespołu Szkół w Krzepicach w celu zaspokojenia potrzeb oświatowo – wychowawczych.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu, podjął decyzję Nr 689/2013 z dnia 15 lipca 2013 r. uchylającą za zgodą stron decyzję Nr 470/2012 Zarządu Powiatu w Kłobucku z dnia 27 września 2012 r. w sprawie wygaszenia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół w Krzepicach dla nieruchomości lokalowych znajdujących się na działce oznaczonej numerem 1779/6 o pow. 0,0512 ha obręb Krzepice m. Krzepice.**

Ad. 6.

Pan Maciej Kuk – Naczelnik Wydziału GKN przedstawił Zarządowi wniosek Pana Aleksiego Maklesa w sprawie rozwiązania umowy Nr 4/GKN/2013 zawartej w dniu 30 kwietnia 2013 roku na najem lokalu użytkowego w budynku przy ul. Ks. I. Skorupki 46A w Kłobucku. Pan Makles swój wniosek uzasadnia tym, że wpływy z ubezpieczeń są dużo niższe niż koszty związane z wynajmem.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu wyraził zgodę na rozwiązanie umowy Nr 4/GKN/2013 zawartej w dniu 30 kwietnia 2013 roku na najem lokalu użytkowego w budynku przy ul. Ks. I. Skorupki 46A w Kłobucku.**

Ad. 7.

Pani Urszula Kotowicz - Inspektor w Wydziale EKZ poinformowała Zarząd o treści odstąpienia od wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli w zakresie realizacji zadania publicznego pn. „VII Ogólnopolski Bieg Zajązkowski”.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu przyjął treść odstąpienia od wystąpienia pokontrolnego sporządzonego w wyniku kontroli w zakresie realizacji zadania publicznego pn. „VII Ogólnopolski Bieg Zajązkowski”.**

Ad. 8.

Pani Urszula Kotowicz - Inspektor w Wydziale EKZ przedstawiła Zarządowi prośbę Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Kłobucku o dofinansowanie w kwocie 1000 zł. „IV Przeglądu Twórczości Artystycznej Kół”- organizowanego wspólnie z MOK w ramach promocji powiatu kłobuckiego.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu podjął decyzję o przekazaniu 10 pucharów dla Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Kłobucku na „IV Przegląd Twórczości Artystycznej Kół”- organizowany wspólnie z MOK w ramach promocji powiatu kłobuckiego.**

Ad. 9.

Pan Andrzej Kaczmarek – Naczelnik Wydziału ROŚ poinformował Zarząd o zaproszeniu ze Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Częstochowie do udziału w konkursie „Na najlepszy zakład przetwórstwa rolno-spożywczego oraz najlepsze gospodarstwo rolne Regionu Częstochowskiego”. Prośba dotyczy również pokrycia kosztu zakupu pucharu z przywieszką w kwocie 300 zł.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu jednogłośnie, w obecności czterech członków Zarządu podjął decyzję o przystąpieniu Powiatu Kłobuckiego do konkursu „Na najlepszy zakład przetwórstwa rolno-spożywczego oraz najlepsze gospodarstwo rolne Regionu Częstochowskiego” oraz pokryciu kosztu zakupu pucharu z przywieszką w kwocie do 300 zł. Zarząd zobowiązał Wicestarostę do przedstawienia kandydatów do konkursu na posiedzeniu Zarządu.**

Ad. 10.

Pan Grzegorz Milik - specjalista w wydziale AB przedstawił Zarządowi wniosek Wójta Gminy Miedźno o uzgodnienie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w miejscowościach: Miedźno, Kołaczkowice, Wapiennik, Izbiska – tereny położone na zachód od drogi wojewódzkiej D-491.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Wójta Gminy Miedźno o uzgodnienie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w miejscowościach: Miedźno, Kołaczkowice, Wapiennik, Izbiska – tereny położone na zachód od drogi wojewódzkiej D-491.**

Ad. 11.

Spraw różnych nie było.

Zgodnie z art. 64 ust. 5 Statutu Powiatu Kłobuckiego - Członkowie Zarządu oraz inni uczestnicy posiedzenia mogą zgłosić do niniejszego protokołu wniosek o jego sprostowanie lub uzupełnienie

## ZARZĄD POWIATU W KŁOBUCKU

1. Roman Minkina .....
2. Henryk Kiepusa .....
3. Maciej Biernacki .....
4. Józef Borecki .....
5. Małgorzata Gworys .....

Protokolowała Anna Kulej – Wydział Organizacyjny